自治区市场监管局关于征集2023年地方计量技术规范制（修）订计划项目的通知_公告_新疆维吾尔自治区市场监督管理局

http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/tzgg/202301/1ffabd866ab24c86b086bb2e6a5b1227.shtml[2023/1/18 16:05:00]

您使用的浏览器版本过低，请升级您的浏览器(https://browsehappy.com/)，提升浏览本网站的用户体验。

2023年1月18日 星期三

当前位置： 首页(/xjaic/index.shtml)

自治区市场监管局关于征集2023年地方计量技术规范制（修）
订计划项目的通知

发布时间：2023-01-18 11:00  来源：自治区市场监管局  浏览量：17次

各地、州、市市场监督管理局，自治区计量测试研究院，自治区各相关专业计量技术委员会：

为做好2023年新疆维吾尔自治区地方计量技术规范制（修）订计划编制工作，提高计划项目的科学

性、有效性和公开透明程度，根据《关于印发〈新疆维吾尔自治区地方计量技术规范制（修）订工作办

理程序〉的通知》（新市监量〔2021〕206号）要求，结合我区计量工作实际，现就征集计划项目有关事

项通知如下：

一、项目征集方式

自治区市场监督管理局（以下简称“区局”）向全区各法定计量检定机构、授权计量技术机构、企事

业单位、科研院校等有关单位和社会公开征集自治区地方计量技术规范制（修）订项目，申请单位填写

《新疆维吾尔自治区地方计量技术规范制（修）订项目申请书》（附件），并于2023年3月1日前报送区

局，或根据专业划分报送自治区各相关专业计量技术委员会秘书处。

二、对征集项目的处理程序

（一）对征集到的项目，区局将组织专家进行评审论证，必要时由项目申报单位补充完善申报材料

或进行现场答辩；根据评审结果研究确定列入2023年自治区地方计量技术规范制（修）订和宣贯计划

（以下简称2023年计划）项目。

（二）对拟列入2023年计划的项目，区局将通过指定网站向社会公示。

三、有关要求

（一）申请单位应在完成前期调研及文献查新的基础上，向区局提交计划项目申请，申请项目需符

合相关法律法规规定，与现行国家计量技术规范协调配套。申报制定地方计量技术规范的计量器具和计

量标准装置命名应当符合JJF1051《计量器具命名与分类编码》和《市场监管基础代码集》（SG3-

2021）中的命名原则。申请内容主要包括：拟制（修）订地方计量技术规范所涉及的领域、行业发展现

状及趋势，开展制（修）订工作所做的前期调研、文献查新情况，制（修）订地方计量技术规范的必要

性、可行性与社会经济效益分析、工作计划等。

（二）申请单位要充分发挥本单位的专业优势和人才优势，积极组织申报项目。坚持目标导向和问

题导向，紧贴自治区经济社会发展需求和法制计量监管需要，立足当前计量科学技术及其应用发展的实

际，瞄准国家及地方计量技术规范体系亟待优化提升的薄弱环节，通过调研论证提出科学合理、切实可

行的项目，进一步提升计量保障人民群众幸福美好生活和服务经济社会高质量发展的能力水平。

（三）申请单位要坚持实事求是和科学公正的原则，结合专业领域计量管理和应用的实际需要出

发申报项目。对相关方存有分歧的项目，需要通过协调取得一致后再行申报。

（四）各地市场监管部门、自治区质量检验检测协会要做好此项工作的协调统筹和宣传引导，充分

调动辖区内相关单位积极参与地方计量技术规范制（修）订工作，进一步加强地方计量技术规范体系建

设。

四、联系人及联系方式

区局计量处：艾克热木0991-2848030，15699100205

自治区法制计量技术委员会：李晓宇 13579285968

自治区热工计量技术委员会：卓华 13999158248

自治区流量容量计量技术委员会：穆军 13579820955

自治区煤电产业计量技术委员会：马晓春 13579975566

自治区碳计量技术委员会：马磊磊 13565861871

自治区物理化学计量技术委员会：陈强 13999982606

自治区电磁计量技术委员会：倪大志 13899886086

附件：新疆维吾尔自治区地方计量技术规范制（修）订项目申请书

自治区市场监督管理局

2023年1月17日

 (/xjaic/index.shtml)

登录(//www.xinjiang.gov.cn/xinjiang/login/userlogin.shtml?redirecturl=http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/tzgg/202301/1ffabd866ab24c86b086bb2e6a5b1227.shtml) | 注册(/account-
center/a/sys/sysMember/sysRegister)

首页(/xjaic/index.shtml) 机构(/xjaic/xjjg/jg.shtml) 新闻(/xjaic/xjxw/xw.shtml) 政府信息公开(/xjaic/myzfxxgkzn/zfxxgk_xxgkzd.shtml)

政务服务(https://zwfw.xinjiang.gov.cn/xjzwfw2021/departmentnew.html?

orgcode=11650000MB15739518&orgname=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80&orgshortname=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80)

互动(/xjaic/xjhd/hd.shtml) 数据(/xjaic/xjsj/sj.shtml) 专题(/xjaic/xjzt/ztnew2022.shtml)

https://browsehappy.com/
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/index.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/index.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/index.shtml
http://www.xinjiang.gov.cn/xinjiang/login/userlogin.shtml?redirecturl=http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/tzgg/202301/1ffabd866ab24c86b086bb2e6a5b1227.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/account-center/a/sys/sysMember/sysRegister
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/index.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/index.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjjg/jg.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjjg/jg.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjxw/xw.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjxw/xw.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/myzfxxgkzn/zfxxgk_xxgkzd.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/myzfxxgkzn/zfxxgk_xxgkzd.shtml
https://zwfw.xinjiang.gov.cn/xjzwfw2021/departmentnew.html?orgcode=11650000MB15739518&orgname=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80&orgshortname=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80
https://zwfw.xinjiang.gov.cn/xjzwfw2021/departmentnew.html?orgcode=11650000MB15739518&orgname=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80&orgshortname=%E8%87%AA%E6%B2%BB%E5%8C%BA%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjhd/hd.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjhd/hd.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjsj/sj.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjsj/sj.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjzt/ztnew2022.shtml
http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/xjzt/ztnew2022.shtml

自治区市场监管局关于征集2023年地方计量技术规范制（修）订计划项目的通知_公告_新疆维吾尔自治区市场监督管理局

http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/tzgg/202301/1ffabd866ab24c86b086bb2e6a5b1227.shtml[2023/1/18 16:05:00]

附件

新疆维吾尔自治区地方计量技术规范
制（修）订项目申请书

项 目 名 称

制定或修订

申 请 单 位

组织机构代码

新疆维吾尔自治区市场监督管理局制

填 写 说 明

1.制（修）订计量地方计量技术规范应当填写本申请书。

2.本申请书由主要起草单位填写，经单位盖章后，报新疆维吾尔自治区市场监督管理局或自治区各

相关专业计量技术委员会。

3.本表用A4纸填报，可按内容自行调整表格大小。如需另附材料的，可附在申请书后。

4.本申请书一式三份，由起草单位、自治区市场监督管理局、各自治区专业计量技术委员会各留存

一份。

项目
申请
单位

经营范围
或从业领域

联系
人

联系
电话

地址及
邮编

单位全称 通讯地址 负责人 职务或职称 联系电话

主要

起草

单位

参与

起草

单位

申请

单位

情况

简介

建议

主要

起草

单位

情况

简介

（如与项目申请单位一致，可不填）

一、制定或修订的目的、意义，国内外（区内）计量技术规范水平现状和发展趋势

二、被检/校计量器具国内外生产、使用情况（重点说明国内）

三、项目开展的基础设备和条件（包括技术力量、标准器现状、试验场地等）

四、计量技术规范的技术关键、制修订的可行性分析和最后审定应达到技术指标

五、计量技术规范项目计划进度及具体措施

自治区市场监管局关于征集2023年地方计量技术规范制（修）订计划项目的通知_公告_新疆维吾尔自治区市场监督管理局

http://scjgj.xinjiang.gov.cn/xjaic/tzgg/202301/1ffabd866ab24c86b086bb2e6a5b1227.shtml[2023/1/18 16:05:00]

六、计量技术规范项目完成后的社会效益和经济效益的预分析

七、计量技术规范的主要内容：

八、计量技术规范项目计划进度预计和经费概算：

1) 进度预计：

……

2) 经费概算：

……

九、人员安排

主要

起草

人

姓名 单位 职称 性别 年龄 专业 电话

参加

起草

人

姓名 单位 职称 性别 年龄 专业 电话

十、主要起草单位审查意见

本单位/本人申请的《XXXXXX》基于深入调研，相关事实和数据真实，特此声明！

申请单位或申请人签章： （单位盖章）

年 月 日

主

管

部

门

意

见

计量技术委员会意见：

（签字）（盖章）

年 月 日

区局计量处意见：

（签字）（盖章）

年 月 日

局分管领导意见：

（签字）

年 月 日

局主要领导意见：

（签字）

年 月 日

责任编辑：

主办单位：新疆维吾尔自治区市场监督管理局；

版权所有：新疆维吾尔自治区市场监督管理局 copyright 2020

ICP备案编号:新ICP备05001680号-1 (https://beian.miit.gov.cn/) 新公网安备:65010202000210 网站标识码:65BM060002

地址：新疆乌鲁木齐市天山区新华南路167号 邮编：830004

https://beian.miit.gov.cn/

	scjgj.xinjiang.gov.cn
	自治区市场监管局关于征集2023年地方计量技术规范制（修）订计划项目的通知_公告_新疆维吾尔自治区市场监督管理局

	A4NmJiMmU2YTViMTIyNy5zaHRtbAA=:
	form1:
	searchWord:
	button: